[image: Твердохлебовское СП_ПП-01]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТВЕРДОХЛЕБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «17» февраля 2023 г. № 164
с. Твердохлебовка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Твердохлебовского сельского поселения Богучарского муниципального района от 26.12.2019 № 295 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Твердохлебовском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.10.2008 № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области», Уставом Твердохлебовского  сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 30.01.2023 № 2-1-2023, Совет народных депутатов Твердохлебовского  сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести следующие изменение в решение Совета народных депутатов Твердохлебовского  сельского поселения от 26.12.2019 № 295  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Твердохлебовского  сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Абз. 3 пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».
1.2. Пункт 3 статьи 32 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Твердохлебовского  сельского поселения                 А.Н.Калашников

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÒÂÅÐÄÎÕËÅÁÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÁÎÃÓ×ÀÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

РЕШЕНИЕ

îò «

17

»

ôåâðàëÿ

202

3

ã. ¹

164

ñ.

Òâåðäîõëåáîâêà

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов

Твердохлебовского

сельского поселения Богучарского

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

26.12.

2019 ¹

295

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

áþäæåòíîì ïðîöåññå â

Òâåðäîõëåáîâñêîì

ñåëüñêîì ïîñåëåíèè Áîãó÷àðñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Êîíñòèòóöèåé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Áþäæåòíûì

êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Çàêîíîì Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò 10.10.20

08 ¹ 81

-

ÎÇ «Î

áþäæåòíîì ïðîöåññå â Âîðîíåæñêîé îáëàñòè», Óñòàâîì

Òâåðäîõëåáîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè,

ðàññìîòðåâ

ïðîòåñò ïðîêóðàòóðû Áîãó÷àðñêîãî ðàéîíà îò

30

.0

1

.202

3

¹ 2

-

1

-

202

3

,

Ñîâåò íàðîäíûõ äåïó

òàòîâ

Òâåðäîõëåáîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ð å ø è

ë:

1. Âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèå â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Òâåðäîõëåáîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

26.12

.2019 ¹

295

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå â

Òâåðäîõëåáîâñêîãî

ñåëüñêîì ïîñåëåíèè

Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè»:

1.1.

Àáç. 3

ï

óíêò

1

ñòàòüè

10

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

îñóùåñòâëÿåò ïëàíèðîâàíèå (ïðîãíîçèðîâàíèå) ïîñòóïëåíèé è âûïëàò ïî

èñòî÷íèêàì ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà (çà èñêëþ÷åíèåì îïåðàöèé ïî

óïðàâëåíèþ îñòàòêàìè ñðåäñòâ íà åäèíîì ñ÷åòå áþäæåòà, îïåðàöèé, ñâÿçàííûõ

ñ åäèíûì íàëîãîâûì ïëàòåæîì, îïåðàöèé, ñâÿç

àííûõ ñ àâàíñîâûì ïëàòåæîì,

ïðåäóñìîòðåííûì â îòíîøåíèè îáÿçàòåëüíûõ ïëàòåæåé ïðàâîì Åâðàçèéñêîãî

ýêîíîìè÷åñêîãî ñîþçà è çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îïåðàöèé,

ñâÿçàííûõ ñ äåíåæíûì çàëîãîì, ïðåäóñìîòðåííûì ïðàâîì Åâðàçèéñêîãî